
8241

8242

جارية

جارية

280500

63500

293500

66500

231000

47000

247000

53000

252000

58000

257000

63000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2011

تأشيري
2012

تأشيري
2013 2010الھدف 2010

اعادة تقديرمقدر
2009

فعلي

 الادارة و الخدمات المساندة

 تعميم استخدام اللغة العربية

 - الحفاظ على سلامة اللغة 1
العربية  وجعلھا تواكب متطلبات
الآداب والعلوم والفنون واحياء

التراث العربي والإسلامي.

1

2

3

4

  الكتب المترجمة في علم الحاسوب والعلوم الصحية
والإنسانية

 الكتب المحققة

 نسبة الانجاز من المعجم المدر سي  العربي

 نسبة الإنجاز من معجم مصطلحات الرياضيات لمرحلة التعليم
الإساسي

3

1

20%

25%

3

1

25%

30%

2

1

30%

25%

1

1

25%

20%

2

1

35%

35%

-

-

-

-

1

-

-

-

1990

-

-

-

مؤشر قياس الأداء

القيمة الأساس
الأھداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء

الھدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستھدفة القيمة
201120122013

تقييم ذاتي 
اولي

2010 2010

القيمة
المستھدفة

2009

القيمة
الفعلية

18241

8242

الادارة و الخدمات المساندة

تعميم استخدام اللغة العربية

1

1

2

درجة رضا متلقي الخدمة

المواسم الثقافية

المجلات الدورية الصادرة

2008

2008

2008

50%

1

2

50%

1

2

70%

1

2

65%

1

2

70%

1

2

75%

1

2

80%

1

2

البرامج  التي تحقق الأھداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستھدفة

القيمة الھدف

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستھدفة

2010

القيمة
الفعلية

2009201120122013 2010

 اللغة العربية ھوية الأمة وركيزة وحدتھا ووعاء ثقافتھا وحضارتھا ووسيلة التواصل بين أبنائھا.

 تعميم أستخدام اللغة العربية في جميع متطلبات حياتنا العلمية والعملية.

1999) لسنة 8 قانون رقم (

الخطة الاستراتيجية للوزارة / الدائرة : 

الرؤيـــــــــــــــا :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار القانوني : 

 تاريخ آخر تحديث للخطة :  -2008-2011 الفترة الزمنية التي تغطيھا الخطة :  2008 سنة الاعداد : 

   مجمع اللغة العربية الأردني 8116  الفصل :   

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

رأسمالية

رأسمالية

المجموع 

المجموع 

280500

63500

293500

66500

231000

47000

247000

53000

252000

58000

257000

63000

مجموع الجارية 

مجموع الفصل 

344000

344000

360000

360000

278000

278000

300000

300000

310000

310000

320000

320000

1



(بالدينار)

خلاصة موازنة  مجمع اللغة العربية الأردني

300000310000320000

1331

142

 دعم حكومي (جارية)

 ايرادات بيع السلع والخدمات

295000

5000

305000

5000

315000

5000

مجموع الإيرادات   

300000310000320000

211

212

221

282

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعه

147000

18000

110000

25000

151500

18500

115000

25000

156000

19000

120000

25000

مجموع النفقات الجارية   

000 وفر الموازنة قبل التمويل4113001

000 تسديد العجز قبل التمويل5113001

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

0 0 0 مجموع النفقات الرأسمالية   
  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإ ستخدامـــــات    

000 مجموع الاستخدامات  

 ب - المصـــــــــادر  

000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
300000310000320000اجمالي النفقات     

000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

201120122013
اعادة تقدير

2010

274000

4000

278000

مقدر
2010

355000

5000

360000

136000

17000

100000

25000

185000

17500

131000

26500

278000 360000

278000 360000

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

فعلي
2009

340000

4000

344000

177000

16000

128000

23000

344000

344000

0

0

0

0

0

0



الإيـــرادات

8116 (بالدينار )

1331

1421

014

013

000

001

999

295000

3000

2000

305000

3000

2000

315000

3000

2000

315000

5000

305000

5000

295000

5000

315000

5000

305000

5000

295000

5000

320000 310000 300000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات  

مجمع اللغة العربية الأردني

 وزارة التربية و التعليم

 الايرادات الجارية لمجمع اللغة العربية الاردني

 دعم حكومي (جارية)

 مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201120122013

اعادة تقدير
2010

274000

2000

2000

274000

4000

278000

274000

4000

مقدر
2010

355000

3000

2000

355000

5000

355000

5000

360000

 وزارة التربية و التعليم

 بيع الكتب و المطبوعات

 ايرادات متفرقة

فعلي
2009

340000

2000

2000

340000

4000

340000

4000

344000



( بالدينار )

2009 - 2013 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات 

 مجمع اللغة العربية الأردني8116

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعه

102

103

105

106

107

110

112

113

301

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

302

303

305

  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية

  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسية

  علاوة العمل الاضافي

  علاوات اخرى

  علاوة النقل

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء

  الكھرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صيانة السيارات والآليات ولوازمھا

  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمھا

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ.

  التنظيفات ولوازمھا - منھا عقود التنظيفات

  التأمين

  السفر في المھمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  المساھمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

8000

113000

4000

5000

5000

3000

6000

3000

18000

9000

2000

5000

11000

7000

2000

5000

38000

2000

3000

3000

5000

18000

5000

4000

16000

8000

117500

4000

5000

5000

3000

6000

3000

18500

9000

2000

5000

11000

7000

2000

5000

43000

2000

3000

3000

5000

18000

5000

4000

16000

9000

120000

4000

5000

6000

3000

6000

3000

19000

9000

2000

5000

11000

7000

2000

5000

48000

2000

3000

3000

5000

18000

5000

4000

16000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

147000

18000

110000

25000

151500

18500

115000

25000

156000

19000

120000

25000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
300000310000320000 مجموع  الفصل    

201120122013
اعادة تقدير

2010

7000

104000

3000

5000

5000

3000

6000

3000

17000

9000

2000

5000

11000

7000

2000

5000

31000

2000

3000

3000

5000

15000

5000

4000

16000

136000

17000

100000

25000

278000

مقدر
2010

7700

149000

4000

5000

6000

3500

6300

3500

17500

10000

2000

5000

15000

9000

2000

6500

50000

2500

3500

3000

5500

17000

5000

4000

17500

185000

17500

131000

26500

360000

فعلي
2009

7500

144450

1650

4900

6000

3000

6000

3500

16000

9800

2000

4700

14500

8200

2000

6100

50000

2500

3500

3000

4700

17000

3500

3500

16000

177000

16000

128000

23000

344000



( بالدينار ) مجمع اللغة العربية الأردني8116

8241

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

102

103

105

106

107

110

112

113

301

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

303

305

  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية

  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسية

  علاوة العمل الاضافي

  علاوات اخرى

  علاوة النقل

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء

  الكھرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صيانة السيارات والآليات ولوازمھا

  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمھا

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمھا - منھا عقود التنظيفات

  التأمين

  السفر في المھمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :

البرنامج :

247000252000257000

2000

1000

5000

مجموع البرنامج    

2000

1000

5000

مقدر

2000

1000

5000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001

008

999

  الحفلات والضيافة

  الاعلانات والاشتراكات

  متفرقة

201120122013

8000

113000

4000

5000

5000

3000

6000

3000

18000

9000

2000

5000

11000

7000

2000

5000

10000

2000

3000

3000

5000

8000

4000

6000

8000

117500

4000

5000

5000

3000

6000

3000

18500

9000

2000

5000

11000

7000

2000

5000

10000

2000

3000

3000

5000

8000

4000

6000

9000

120000

4000

5000

6000

3000

6000

3000

19000

9000

2000

5000

11000

7000

2000

5000

10000

2000

3000

3000

5000

8000

4000

6000

2009 - 2013 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  

147000

18000

72000

10000

151500

18500

72000

10000

156000

19000

72000

10000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2010

7000

104000

3000

5000

5000

3000

6000

3000

17000

9000

2000

5000

11000

7000

2000

5000

8000

2000

3000

3000

5000

6000

4000

6000

7700

149000

4000

5000

6000

3500

6300

3500

17500

10000

2000

5000

15000

9000

2000

6500

10000

2500

3500

3000

5500

7000

4000

6000

مقدر
2010

136000

17000

68000

10000

185000

17500

81000

10000
231000 293500

7500

144450

1650

4900

6000

3000

6000

3500

16000

9800

2000

4700

14500

8200

2000

6100

10000

2500

3500

3000

4700

7000

3500

6000

فعلي
2009

177000

16000

78000

9500
280500

الادارة و الخدمات المساندة

2000

1000

3000

2000

1000

4000

2000

1000

4000



( بالدينار ) مجمع اللغة العربية الأردني8116

8242

22

28

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2211

2821

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

209

214

302

305

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  المساھمات

  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :

البرنامج :

530005800063000

10000

مجموع البرنامج    

10000

مقدر

10000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

  نشاطات و معارض ثقافية و أدبية035

201120122013

28000

10000

5000

10000

33000

10000

5000

10000

38000

10000

5000

10000

2009 - 2013 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  

38000

15000

300000

43000

15000

310000320000

48000

15000

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2010

23000

9000

5000

10000

40000

10000

5000

11500

مقدر
2010

32000

15000

50000

16500
47000 66500

40000

10000

3500

10000

فعلي
2009

50000

13500
63500

تعميم استخدام اللغة العربية

9000 10000

278000 360000

10000

344000
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